
 
 

平成 28 年 11月 7 日 

各 位 
 

会 社 名 日 本 金 属 株 式 会 社 

代表者名 取締役社長 平石 政伯 

(コード番号 5491 東証第一部) 

問合せ先   常務取締役管理部門長  下川   康志 

電   話        0 3 - 5 7 6 5 - 8 1 0 0 

 

 

 

お取引先様の個人情報を含む携帯電話の紛失に関するお詫びとお知らせ 
 

 

 この度、当社従業員が、お取引先様の個人情報が記録された携帯電話（スマートフォン）を紛失いた

しました件につきまして下記の通りお知らせいたします。 

 当該携帯電話には、個人情報及び業務情報が記録されております。関係者の皆様には多大なご迷惑、

ご心配をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。 

 なお、記録されていた全ての個人情報及び業務情報のご本人及び相手先様にはお知らせとお詫びを

10月中に終えており、当社よりお知らせをしていないお取引先様の情報流出はありませんので、念の

為申し添えます。 

 

 

記 

 

 

1．紛失の経緯 

 平成 28年 10月 7日、お取引先様の個人情報及び業務情報が記録された携帯電話を帰宅途中の電

車内にて紛失いたしました。 

 平成 28年 10月 8日、直ちに警察署及び鉄道各社の遺失物センター等に紛失届を提出いたしまし

たが、現時点では発見に至っておりません。 

 

2．紛失した個人情報等 

 紛失した携帯電話には、約 200 名分のお取引先様の個人情報（氏名、電話番号、メールアドレス）

及び業務情報等がデータとして記録されております。 

 

 なお、当該携帯電話は、パスワードロックをかけております。また、紛失判明後速やかに社内シ

ステムやメールドメインへのアクセス権を遮断いたしました。 

 

3．被害状況 

 現時点におきまして、個人情報及び業務情報の第三者への流出や不正利用等の二次被害が発生し

た事実は確認されておりません。 

 

4．今後の対応 

      該当する関係者の皆様に対しましては、個別に状況報告とお詫びをいたしました。 

 当社は、個人情報管理規程に基づき個人情報の取扱い・管理の教育に努めてまいりましたが、今

回の事故発生を重く受け止め、再発防止のための教育の再徹底を行うとともに顧客情報管理をさら

に徹底してまいります。 

 

 

以 上 


